Geprudt in Lifdy, Uck. bes Gefdhl. Bethr I &, 152 Nr. 103.

1211.
1281 Augujt 17. (XVI kalendas Septembris) Stetin.

Herzog Bogislatw IV, giebt ber Stadt Stettin bad Privileg, daf fein Korn aud der Peene mid
Stoine mit Rdahnen, fondern nur wit groBeren Shiffen ausdgefithrt toerben bdiicfe.

In nomine sancte ot indiuidue trinitatis amen. Boguzlaus dei gratia dux Slauorum
omnibus in perpetuum. Cum ad nostre pertineat sollicitudinis dignitatem, queque proficua
nostri dominii procurare et impedimenta excludere vniuersa, sane constare volumus nationibus
presentibus et futuris, quod prohibitionem nostram hanc statuimus inuiolabiliter obseruandam,
videlicet vt minores naues, que cane voecantur, de ciuitatibus nostris vniuersis siue de nostro
dominio extra Penam siue Czwinam annonam aliquam non educant, maioribus autem naaibus
liburnis, id est coggonibus siue quae bute vocantur, ipsam annonam educere libere indulgemus,
theolonio et vngeldo debito persoluto, et hanc inhibitionem de maturo consilio a nobis et a
nostris aduocatis siue officialibus et vasallis decreuimus perpetualiter obseruari, impedimentis
quibuslibet amputatis. Insuper scive debent presentes et postere nationes, quod honestos viros
dilectos et fideles nostros consules et vniuersitatem ciuitatis nostre Stetin in cunctis suis juribus
ac libertatibus, que a nobis et nostris predecessoribus antea habuerunt, fouere et sine omni
diminutione cum bona voluntate illese volumus conseruave. Hiis factis affuerunt nostri milites
Gobelo, Fredericus de Hinnenborch, Otto de Theen, Euerhardus de Coldenbeke et commune
consilium prehabite ciuitatis et quamplures alii fidedigni. Vt autem huius rei testimonium
maneat immortale, presens instrumentum exinde confectum cum sigilli nostri appensione con-
sulibus et ciuitati antedictis duximus largiendum. Datum Stetin et actum ibidem anno domini
MCCLXXXL XVI kalendas Septembris.

Giegelfragment an weiBs und vothieidener Sdhnur anbingend.

Original im ftavtifhen Ardhiv ju Stettin s. v Ne. 4; Abfrift ebendaj. Rothes Budy Rr. 12; Kinigl.
Gtaatz-Ardio ju Stettin: Diplomatar. civit. Stettin. P. I Nr. 6.

Bedrudt in Dibnert, Santmlung Pomm. Url. UI &. 444 N, 4; Hanfijches Urt.-Budh 1 . 303 Jtr. 884

(Regeit)-
5%
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1212.

1281 September 28, (INI kalendas Octobris, die beati Wenezlai) Wizstok in curia apud
Gryfenhagen.

erzog Bogislamw IV. giebt dem Wrid) von Bafebow bdie Antvartichaft auf die Giiter der Solezlatva
und die feiner Vater- (Mutter-) Schivefter zu Jiillhow.

i
4
i
i

Nos Buguzlaus dei gratia dux Slauorum notum facimus nationibus praesentibus et futuris
publice protestando, quod contulimus de bona voluntate nostra expectationem nostram, quae
aneuelle vocatur, quae nobis et nostris dilectis fratribus competere poterat in bonis Solezlawe
et in bonis nobilis matronae, matertere (1) Virici et Ludolfi fratrum de Basdowe, dicto Vlrico
et fillis ac pueris suis legitimis, ita ut post mortem antedictorum videlicet Solezlawe et ma-
tronae in Selachowe apud Stetin commorantium in verum feodum et legale statu perpetui
temporis faeliciter et pacifice possidendam (!). In cuius rei testimonium praesens scriptum
ex inde confectum dicto Virico et pueris suis duximus largiendum, praesentibus Gobelone,
Trederico de Hinnenborch, Johanne de Oldenvlet, Ottone de Theen, Euerardo Coldenbeke, Wil
de Trampe, Th. Brusehauere, militibus, Henrico de Reno, Al Blok, Cronsben et aliis fide

dignis. Datum Wizstok in curia apud Gryfenhagen, ammo domini M.CCLXXXI. 1T kalendas
Octobris, die beati Wenezlai.

Biblioth. ver Gel. fiir Pomm. Gefd.: WMatrifel des Stettiner Nonnentl. (Ubelungidhe Biblioth.) fol. XXV

Ne. 12; Konigl. Stants-Aediv su Stettin: Matrifel bes Stettiner Ronnentl. fol. 507 Nr. 71; Dreger, Cod. Pom.
dipl. Mscr, IIT 9y, 628. =

1213.

1281 Oftober 5. (IIT nonas Octobris) Stetin.

Herzog Bogislaw IV. giebt dem Nonnentlofter bei Stettin die Freiheit, jreies Bauholz aus der
Vedfermiinder Heide zu Holen. .

Nos Buguzlaus dei gratia dux Slanorum recognoscimus in his seriptis, quod dilectis nobis E
in Christo domino H. praeposito, abbatissae et conuentui sanctimonialium ecclesiae sanctae :
virginis Mariae Stetin plenam dedimus libertatem de voluntate bona, acquirendi ligna siue
incidendi ad consumationem et reparationem aedificiorum et vsus ecclesiae praelibatae, et super
tali libertate dictis praeposito, abbatissae et conuentni dedimus priuilegia nostra, propter ratio-
nem praemissam ipsos in nostram protectionem assumimus, non volentes eos ab aliquo ad-
uocatorum, subaduocatorum, officialinm, venatorum seu incolarum totius dominii nostri in
merica nostra tota inter Stetin nostram cinitatem et Vkermunde opidum nostrum penitus
impediri. Super quo etiam hanc literam antedictis praeposito, abbatissae et conuentui
duximus largiendam. Datum Stetin anno ab incarnatione domini M.CCLXXXL III nonas
Octobris. Insuper homines dictae ecclesiae libertate dicta libere perfrui volumus atque plene,

Biblioth. ver Gef. fiir Pomm. Gefd).: Matritel ves Stettiner Nonmentl. (Uvelungidhe Biblioth.) fol. XXIII~